[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 604 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que se verifique a possibilidade de se estender até as 21h o horário de funcionamento do Parque Natural Municipal de Pouso Alegre "Professor Dr. Fernando Afonso Bonillo Fernandes", além de providências em relação à iluminação e à segurança.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação de todos os usuários, que reclamam da falta de área de lazer e de prática esportiva, como caminhada e corrida. Sendo assim, em virtude da prática de atividades físicas em locais impróprios, ocorrem acidentes frequentemente no município.

Sala das Sessões, 30 de Junho de 2015.

	 Mário de Pinho
	 Flávio Alexandre

	VEREADOR
	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

30 de Junho de 2015
)